PAGE
2

Проект

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ

ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 55/25-4
16-17 сентября 2019 г.
Протокол № 55/25
О подготовке АС РСС к Всемирной конференции радиосвязи 2019 года (ВКР-19)
и Ассамблее радиосвязи 2019 года (АР-19)
Заслушав и обсудив информацию о подготовке Администраций связи стран участников Регионального содружества в области связи (АС РСС) к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-19) и Ассамблее радиосвязи (АР-19) 2019 года,

отмечая также, что основной целью Всемирной конференции радиосвязи
(ВКР) является усовершенствование Регламента радиосвязи – международного договора, регулирующего использование радиочастотного спектра и спутниковых орбит,

отмечая, что основными задачами Ассамблеи радиосвязи (АР) является анализ хода исследований Сектора радиосвязи Международного союза электросвязи (МСЭ-R), обсуждение программы будущих работ МСЭ-R и утверждение структуры Сектора МСЭ-R,
признавая, что участие АС РСС в работе АР-19 и ВКР-19 способствует защите национальных интересов стран участников РСС путем отражения предложений АС РСС в итоговых документах АР-19 и ВКР-19 и дальнейшему внедрению перспективных систем и сетей радиосвязи,

Советы решили:

1. Одобрить деятельность Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит (Комиссия РСС по РЧС и СО) по подготовке АС РСС к ВКР-19 и АР-19.
2. Одобрить разработанные Комиссией РСС по РЧС и СО «Общие предложения АС РСС для работы ВКР-19» (Приложение 1 в электронном виде) и «Общие предложения АС РСС для работы АР-19» (Приложение 2 в электронном виде).
3. Одобрить предложения Комиссии РСС по РЧС и СО о выдвижении кандидатур АС РСС на руководящие посты ВКР-19, АР-19 и рабочих органов МСЭ-R (Приложение 3).
4. Рекомендовать АС РСС:

-
направить информацию о присоединении к Общим предложениям по пунктам повестки дня ВКР-19 и по вопросам АР-19 в Исполнительный комитет РСС в срок до 1 октября 2019 г.;
-
направить информацию о составе своих делегаций для участия в работе АР-19 и  ВКР-19 с целью осуществления взаимодействия на АР-19 и ВКР-19 в Исполнительный комитет РСС в срок до 10 октября 2019 г.;
-
принять меры по надлежащему оформлению полномочий своих делегаций для получения права голоса на ВКР-19 в соответствии требованиями МСЭ (Циркулярное письмо Генерального секретаря МСЭ № CL-19/13 от 2 апреля 2019 г.). Оригинал полномочий должен быть направлен Генеральному секретарю МСЭ в установленном порядке;

-
передать свои полномочия другой делегации АС РСС, которая будет участвовать в работе ВКР-19 с правом голоса, в случае невозможности участия делегации в работе Конференции, что должно быть оформлено документом в соответствии с указанным выше Циркулярным письмом Генерального секретаря МСЭ.
5. Поручить Генеральному директору Исполнительного комитета РСС:

-
направить в МСЭ «Общие предложения АС РСС для работы ВКР-19» и «Общие предложения АС РСС для работы АР-19», оформленные в соответствии с требованиями МСЭ в установленные сроки;

-
проинформировать директора Бюро радиосвязи МСЭ о кандидатурах АС РСС на руководящие посты АР-19, ВКР-19;

-
организовывать регулярные координационные совещания делегаций АС РСС на АР-19 и ВКР-19 в соответствии с порядком взаимодействия АС РСС на АР-19 и ВКР-19, утвержденном Комиссией РСС по РЧС и СО;
-
организовывать координационные совещания с другими региональными организациями в ходе указанных мероприятий.

6.
Поручить Председателю Комиссии РСС по РЧС и СО доложить на очередном Совете глав АС РСС о результатах работы АС РСС на АР-19 и ВКР-19.
г. Нур-Султан
Председатель

К.Ю. Носков